

Erstellt von: J. Schneiderheinze

Erstellt am: 14.08.2014

Rev.: 8

Produktbezeichnung: Eisfix Original
Geschmack: Himbeere
Verkehrsbezeichnung: Eispulver zur Herstellung von Speiseeis mit Himbeergeschmack.
Rezept-Nr.: R-11018
Artikel-Nr.: 110182

Zutaten:

Zucker, Milcheiweiß, Dextrose, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, färbendes Lebensmittel (Rote Bete), Farbstoff (echtes Carmin), jodiertes Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), pflanzliches Öl (Palmöl)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion ===== 30 g + 70 ml Wasser*	
	=====	=====	=====	=====
Energie	1612	kJ	483	kJ
	379	kcal	113	kcal
Fett	0.7	g	0.2	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.5	g	0.1	g
Kohlenhydrate	83.0	g	24.9	g
- davon Zucker	81.8	g	24.5	g
Eiweiß	9.1	g	2.7	g
Salz	0.7	g	0.2	g
	=====	=====	=====	=====

* entspricht 100 g Fertigeis

Zubereitung:

1500 g Eispulver mit 3500 ml kaltem Trinkwasser anrühren, 10 min. reifen lassen und anschließend kurz durchrühren, bevor der Mix im Eisbereiter verzehrfertig gefroren wird.

Haltbarkeit: 24 Monate

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Aufgrund des Produktionsprozesses können Spuren von Gluten, Soja und Ei nicht ausgeschlossen werden.

Lagerbedingungen: Luftfeuchtigkeit: 40 - 60 %
Lichtverhältnisse: geschützt vor direkter Sonneneinstrahlung
Temperatur: maximal 25 °C

Verpackung:

110182 - 7 Beutel á 1,5 kg pro Karton